
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO 
DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE SOC “AFFARI 
GENERALI, LEGALI E ISTITUZIONALI”: COSTITUZIONE 
COMMISSIONE ESAMINATRICE



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Atzeni Carlo
Il Responsabile del procedimento: Sala Claudia
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC “Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali” di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
Deliberazione n. 290 del 12.05.2017 e modificato con Deliberazione n. 65 del 28.01.2020.

Premesso che con nota Prot. n. 62309 del 27.09.2024 la Regione Piemonte ha rilasciato, 
ai sensi della D.G.R. 5-981 del 07.02.2020, rubricata “Disposizioni in Materia di 
Conferimento degli Incarichi Dirigenziali di Direttore di Presidio Ospedaliero, Direttore di 
Distretto e di Direttore di Struttura Complessa, sia di Area Sanitaria che di Area PTA, 
nonché di assunzioni a tempo indeterminato della Dirigenza PTA”, il nulla osta per il 
conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore SOC “Affari Generali, Legali e 
Istituzionali”, in riscontro ad apposita richiesta di questa Azienda di cui al Prot. n. 56423 del 
03.09.2024.

Dato atto che è stato indetto Avviso di selezione interna finalizzato all’attribuzione 
dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Organizzativa Complessa “Affari 
Generali, Legali e Istituzionali”, riservata ai Dirigenti Amministrativi e Dirigenti Avvocati 
dipendenti a tempo indeterminato dell’ASL VCO, pubblicato sul Sito Internet dell’ASL VCO – 
“Concorsi e Selezioni” – e sul sito Intranet Aziendale.

Considerato che il “Regolamento per le procedure di affidamento degli incarichi di 
Direttore di Struttura Complessa di Area PTA e delle Professioni Sanitarie, Infermieristiche, 
Tecniche della Riabilitazione e della Professione Ostetrica”, adottato con Deliberazione n. 
130 del 08.04.2016, in particolare l’art. 4, comma 1 “Modalità di costituzione e 
funzionamento della Commissione di Valutazione”, secondo cui “la Commissione di 
Valutazione incaricata delle selezioni dei candidati è composta da tre esperti, di norma 
Direttori Amministrativi di Azienda Sanitaria Locale o Azienda Sanitaria Ospedaliera; la 
Presidenza è affidata al Direttore Amministrativo dell’Azienda, ovvero, in caso di 
impedimento, da altro componente individuato nella Deliberazione di nomina della 
Commissione stessa”.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

Ritenuto pertanto necessario procedere alla costituzione della Commissione di Valutazione 
incaricata della selezione dei candidati per il conferimento dell’incarico quinquennale di 
Direttore SOC “Affari Generali, Legali e Istituzionali”, come segue: 

PRESIDENTE Dott.ssa Barbara BUONO
Direttore Amministrativo Aziendale ASL VCO

COMPONENTI Dott.ssa Anna CERIA
Direttore Amministrativo Aziendale ASL Novara

Dott. Gabriele GIAROLA
Direttore Amministrativo Aziendale ASL VC

Visti i CC.CC.NN.LL. Area Funzioni Locali del 17.12.2020 (Triennio 2016 – 2018) e del 
16.07.2024 (Triennio 2019 – 2021), nonché il Regolamento Aziendale “per le procedure di 
affidamento degli incarichi di Direttore di Struttura Complessa di Area PTA e delle 
Professioni Sanitarie, Infermieristiche, Tecniche della Riabilitazione e della Professione 
Ostetrica”, adottato con Deliberazione n. 130 del 08.04.2016.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente Deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992, e s.m.i., come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1. di costituire, per quanto esposto in premessa, ai sensi dell’art. 4, comma 1 del 
Regolamento sopra richiamato, la Commissione di Valutazione incaricata della 
selezione dei candidati per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore 
della Struttura Organizzativa Complessa “Affari Generali, Legali e Istituzionali”, nella 
composizione di seguito indicata:



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

PRESIDENTE Dott.ssa Barbara BUONO
Direttore Amministrativo Aziendale ASL VCO

COMPONENTI Dott.ssa Anna CERIA
Direttore Amministrativo Aziendale ASL Novara

Dott. Gabriele GIAROLA
Direttore Amministrativo Aziendale ASL VC

2. di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, in 
considerazione della necessità di procedere al conferimento dell’incarico dirigenziale 
in questione.


		2024-11-15T08:53:28+0000
	Barbara Buono


		2024-11-19T15:55:52+0000
	Pasquale Toscano


		2024-11-19T17:22:43+0000
	Chiara Serpieri




